
80  diário oficial Nº 34.911 Terça-feira, 29 DE MARÇO DE 2022

eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: cleia Maria de sousa ferreira
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 (vinte 
reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: valdiclei de cristo lobato
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NOME DO BOLSISTA: Jefferson Alves da Silva
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: odilene do socorro Balieiro cantão Guimarães
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 (vinte 
reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: Williane carla lourinho oliveira
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 (vinte 
reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy

eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: denis lima da silva
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: amanda Murta Gama
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 
(vinte reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) 
horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: larissa Emanuele Barbosa Peralta
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 (vinte 
reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: João antônio fonseca lacerda lima
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 (vinte 
reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy
eXtrato de terMo de coNcessÃo de BoLsa de iNceNtiVo do 
ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: djair da Mota alves
oBJEto: Este instrumento tem por objeto a concessão de bolsa de incen-
tivo ao bolsista selecionado (a) para a função de apoio as atividades admi-
nistrativas, por meio do Edital de credenciamento nº 002/2022 - sEctEt 
- Edital de credenciamento de profissionais especializados para atuarem 
nas funções de instrutoria, coordenação e apoio às atividades administra-
tivas para atendimento às demandas do programa Pará Profissional, sem 
geração de vínculo empregatício com o estado do Pará.
valor da Bolsa: o valor da bolsa de incentivo corresponderá r$ 20,00 (vinte 
reais) por hora, limitada a um máximo de 160 (cento e sessenta) horas ao mês.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 28/09/2022
data dE assiNatUra: 29/03/2022
ordENador
carlos Edilson de almeida Maneschy


